～薬物乱用防止教育の一環～

「薬物乱用防止教室」の開催について

 日頃は、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。

この度、夏休みを前に本校生徒に対し、薬物乱用の未然防止と薬物・煙草に関係する

正しい知識の普及・啓発を行うことを目的に、福井県薬剤師会のご協力のもと、下記日

程にて「薬物乱用防止教室」を開催いたします。

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。

記

日  時：平成 29年 7月 14日（金）1限目 8：50～9：40

会  場：金井講堂（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内）

対  象：1、2年生（1018名）

講  師：福井県薬剤師会

        株式会社エイチアンドケー 篠田
し の だ

 秀
ひで

幸
ゆき

 氏

内容：・薬物（大麻、シンナー）の危険性

・薬物が体に及ぼす危険性

・薬物中毒の症状

・脱法ハーブについて

※詳細は別紙をご参照ください。

以上

校長 吉田 五衛

平成 29年 7月 6日

報道機関各位